
Provinciale Staten 

20007746 1 

 
 

 

  
s
ta

te
n

s
tu

k
k
e
n

 
  

st
a

te
n

st
u

k
k

e
n

 
 

V
3

.1
 

 
 

 

Financiële consequenties externe inhuur: 

Kostensoort:  

Bedrag:  

 

Financiële consequenties opdracht/uitbesteding: 

Kostensoort:  

Bedrag:  

 

Gedeputeerde 

belast met 

behandeling: dhr. B.L.L. van der Velde 

  

  

Vergadering PS:  4 maart 2020 
Nr:                          20007809
Agenda nr:

Vergadering GS:  3 maart 2020 
Nr:  20007746

 

 

Onderwerp: Bekrachtiging geheimhouding - memo met juridische analyse MARKAZ 

 

 

Aan de Provinciale Staten van Zeeland 

 
  Samenvatting: 
 BEKRACHTIGEN GEHEIMHOUDING 
 De provincie heeft samen met de gemeente en het waterschap een ingebrekestelling /  
 aansprakelijkstelling gestuurd naar de Staat. Deze actie is afgestemd met Justion-advocaten.  

De implicaties van juridische vervolgstappen zijn besproken met de provincie-advocaat. Door 
middel van een GEHEIME memo, die wij ter inzage leggen bij de statengriffie, wordt u op de 
hoogte gebracht van de juridische proces-strategie. Wij stellen voor om die strategie tijdens een 
besloten bijeenkomst nader met u te bespreken. 
 

 
Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig bijgevoegd ontwerp-besluit. 
 

 
Gedeputeerde staten, 

 
Drs. J.M.M. Polman, voorzitter 

 
 
 

A.W. Smit, secretaris. 
 

Ontwerp-besluit 
 

De staten der provincie Zeeland, 
gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 3 maart 2020, nr. 20007746; 

 
b e s l u i t e n :  

 
I. Geheimhouding te bekrachtigen ter zake de voor PS ter inzage gelegde memo over de 

juridische analyse MARKAZ, op basis van artikel 25, derde lid van de Provinciewet met als 
motivering de volgende uitzonderingsgronden van de Wet openbaarheid van bestuur: de 
economische of financiële belangen van de publiekrechtelijke lichamen/rechtspersonen (art. 
10, tweede lid, onder b) alsmede het voorkomen van onevenredige bevoordeling of 
benadeling van bij de aangelegenheid betrokken natuurlijke personen of rechtspersonen dan 
wel van derden (art 10, tweede lid, onder g).  
 

II. De inhoud van de memo te betrekken bij een besloten bijeenkomst waarin het college met de 
Staten de proces-strategie nader zal bespreken. 

 
 




